
 
 
 

 
COMUNE DI NOCERA TERINESE  

(PROVINCIA DI CATANZARO)  
 
DETERMINAZIONE    DELL’UFFICIO       FINANZIARIO  

COMUNALE 
 
 
 

 L’anno    DUEMILATRE   il giorno NOVE del mese di  SETTEMBRE  alle  ore  10,30 
 

 
 
    
 - L’anno duemilaventi   il giorno 21 del  mese di gennaio,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
  ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE: 
 
- Visto il decreto n° 01  del  02  Gennaio  2020, con il quale il sottoscritto è stato nominato 
Responsabile area economico-finanziario; 
- Visto che questo Ente è proprietario di diversi automezzi adibiti ai servizi di manutenzione 
stradale, trasporto alunni e vigilanza; 
- Considerato che bisogna provvedere, per l’anno 2020 al pagamento della tassa di proprietà degli 
automezzi comunali sotto elencati, trattandosi di spesa obbligatoria, necessaria e continuativa 
dovuta per legge e non provvedendo in merito si incorrerebbe in un ulteriore aggravio di spesa per 
l’Ente:  
 

 
 
 
 

N. veicolo importo Scadenza pagamento 
1 Rimorchio in uso Prot. Civile MI 134266  22,89 31 gennaio 
2 Fiat VV.UU. YA 710 AG 158,07 31 gennaio 
3 Scuolabus disabili CJ 231 WX 347,48  28 febbraio 
4 Scuolabus EB 960 AN 347,48  28 febbraio 
5 Scuolabus DA 143 AH 347,48  28 febbraio 

6 Autocomp. BM 501 CX  38,11  28 febbraio 
7 Autoc. DS 787 LC panda 4x4   27,73  28 febbraio 
8 Lavacass. AB 560 MG   49,35  28 febbraio 
9 Alfa Romeo CJ 007 DX        254,32    30 settembre 
10 Autoc. NU TO 38175V          57,05           31 ottobre 
 Totale generale  € 1.649,96  

 
N   01 

Del  21/01/2020 

Oggetto: Liquidazione spesa per pagamento tassa di proprietà automezzi 

               comunali anno 2020. 

               CIG   Z962BA5214 



 
 
 
 
 
 
 
 
- Ritenuto dover provvedere ad impegnare e liquidare la somma di € 1.649,96 in favore della 
Regione Calabria per tassa di proprietà automezzi comunali;   
- Dare atto,  che la spesa anzidetta viene finanziata con i fondi iscritti  sul cap. 1056  Gest. Comp., 
del bilancio di previsione- bilancio pluriennale 2019/2021; 
- Vista  la deliberazione del commissario Straordinario con i poteri del C. C. n. 6 del 29/03/2019 
con la quale, è stato approvato il bilancio di previsione 2019- nonché la relazione previsionale e 
programmatica ed il bilancio pluriennale 2019/2021; 
  - Preso atto dei pareri resi ai sensi dell’art. 151, 153 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine 
alla copertura finanziaria e regolarità tecnico/contabile amministrativa del presente atto;     
- Visto il D.lgs n. 267/2000; 
- Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
- Visti l’art. 184 del D. lgs 267/2000; 
- VISTO  lo Statuto Comunale; 

DETERMINA  
 
   - La premessa è parte integrante del presente atto. 
  - Di  impegnare e liquidare, per le ragioni dette in premessa, la somma totale di € 1.649,96 in 
favore della Regione Calabria CIG  Z962BA5214 
  - Di finanziare la spesa anzidetta con i fondi iscritti  sul cap. 1056  Gest. Comp., del bilancio di 
previsione- bilancio pluriennale 2019/2021;  
 -  Di autorizzare l’ufficio di ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento; 

            Di dare atto che la presente determinazione: 
 - E’ esecutiva dal momento del visto di copertura finanziaria e sua sottoscrizione. 

 - Va pubblicata, ai fini della trasparenza, sull’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi; 
 -  Va inserita nel fascicolo delle  determine  tenuto presso il Servizio Finanziario. 

 

                                                                                    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                             Giovanni Eugenio Macchione 
                                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151,  C. 4 del D.Lgs 

n. 267/2000; 
 
 
data ______________                                                                   
                                                                                                   Il Respons. del Serv. Finanziario   
                                                                                                     
                                                                                                    __________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi ed agli effetti dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e succ. modifiche, si 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnico/contabile dell’atto in esame.  
 
Data ______________             
                                                                                                    Il Respons. del Serv. Finanziario 
 
                                                                                                    ___________________________   
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

 
 
 

Note dell’Ufficio di Ragioneria  
Cap. ___________/……/…. 

Stanz. Competenze/Residui  

Imp. Assunti ………………... 

Disponibilità ……………….. 

Impegno attuale ……………. 

Succ. disponibilità …………. 

                           Il Contabile 

         ___________________________

 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

Euro 

 

__________________ 

__________________ 

__________________ 

__________________ 

 

 



 
 
 
 
 
 
 
 

                      CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
ALBO PRETORIO ON LINE  n° _______________ 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio online del comune, per la 

durata di giorni 15 quindici a partire dal _______________ - 

Nocera Terinese li, _______________ 

                                              

                                                                                                     

                                                                                                         

 

                                                                                           ----------------------------------------------- 

                                                                                              

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

 

Per copia conforme all’originale 

 

Nocera T. li _______________________  

                                                                                            Il Segretario Comunale 

                                                                                                

 

                                                                              __________________________________  

 

                                                                            
 

  


